第二部生命科学ジェンダー・ダイバーシティ分科会（第 25期・第 3回）議事録

日 時 ２０２１年１０月２８日（金） １０：００～１２：００

場 所 ビデオ会議

出席者： 市川 哲雄、熊谷 晋一郎、熊谷 日登美、篠原 美紀、新福 洋子、高橋 素子、平井 みどり、

村山 美穂、吉永 直子

欠席者： 小松 浩子、杉山 久仁子、竹中 麻子、名越 澄子、三谷 絹子、望月 眞弓、

議 題

（１）10月 28日（金）の第１回シンポジウム「大学における女性リーダーから見た課題と展望」

について、最終打合せを行った。（熊谷日登美委員長）

（２）12月 19日（日）の第２回シンポジウム「大学・企業・学協会におけるダイバーシティ推進

に向けた取り組み」について、主賓挨拶の変更等について報告した。（熊谷日登美委員長）

（３）日本学術会議歯学委員会、病態系歯学分科会主催のシンポジウム「歯学分野における

ジェンダー･ダイバーシティー〜課題と展望について〜」について、企画者である市川委員

から報告があった。（市川哲雄委員）

（４）第３回シンポジウムについて、仮タイトル、概要、シンポジスト案等について、熊谷晋一郎委員

   から説明があり、議論を行った。（熊谷晋一郎委員）

   詳細については、熊谷晋一郎委員が進めていくことになった。